JAC. GOARINOTÆ.

(14) Anno Marciani quinti Valentinianum a Maximo interfectum *Chronicon Alexandrinum* scribit ipso Valentiniano VIII et Anthemio cons., quibus Prospero *Chronicon*, et Marcellino eam refert.

(15) Uxorem sibi sumpsisse no'ant Idatius, et

Procopius, *De bello Vand.* lib. 1, quare τὸ βίᾳ deest in Pal. et Peyrez. ms.

(16) Non completum intellige ex Prospero, *Chronici Alexandr.*, Sidonii, lib. II, epist. 13 auctoritate.

Εὐδοκίας. Μαθὼν δὲ τὸν Μαξιμίου ⁶⁶ θάνατον (17) Ἀβίτος ἐβασίλευσεν ἔτη δύο, καὶ μετ' αὐτὸν Ἄβιτος τὴν τῆς Ῥώμης βασιλείαν ἐκράτησεν ἐνιαυτοὺς δύο, καὶ μετὰ τοῦτον Σευῆρος ἔτη τρία, καὶ μετὰ τούτους οὐκ ἔστιν βασιλεὺς, ἀλλὰ Ῥεκίμερ ἐδιοίκει ⁶⁷ τὰ πράγματα στρατηγῶν καὶ μεγάλην περικειμενὸς δύναμιν.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει ἐτελεύτησεν Εὐδοκία (18) ἐν Ἱεροσολύμοις πολλὰ καταλείψασα ταῖς ἐκκλησίαις.

A. M. 5948. — Ἀντιοχείας ἐπισκόπου Μαρτυρίου ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει ἐκάθη ἡ Ῥάβεννα (19), καὶ μετ' ἄλλας ἡμέρας ἐσφάγη ὁ πατρικίος Ῥαμίτος εἰς Κλάσας. Καὶ μεθ' ἡμέρας ἰθ' ἐνικήθη Ἄβιτος ὑπὸ Ῥεμίμου, καὶ γέγονεν εἰς πόλιν (20) Πλακεντίαν εἰς Γαλλίους ⁶⁸.

A. M. 5949. — Τούτῳ τῷ ἔτει Μαρκιανὸς ὁ βασι-

A duos annos imperio potitur: eo sublato, Avitus pari annorum numero occupavit: **94** post hunc Severus annos tres. Post istos nulus Romæ exstitit imperator: verum Recimer dux exercitus, magna intractus potentia, rerum summam administravit.

Hoc etiam anno Eudocia, donis maximis in ecclesias collatis, Hierosolymis decessit.

A. C. 448. — *Antiochiæ episcopi Martyrii annus primus.*

Hoc anno Ravenna civitas igne consumpta est: et post dies paucos Ramitus patricius ad Clusas est interfectus: diesque abhinc undeviginti a Remico superatus est Avitus: factus autem Placentiæ civitatis episcopus, in Gallias profectus occubuit.

A. C. 449. — Hoc anno pridie Maias Kalendas

VARIE LECTIONES.

⁶⁶ τὸν Μαξ. θάν. A, τοῦ M. θ. vulg. ⁶⁷ ἐδιοίκει A, sed cfr. p. 126. ⁶⁸ locum aperte corruptum Goar. sic explendum censet: καὶ γέγονεν ἐπίσκοπος εἰς πόλιν (A ἰ πόλεμον) Πλακεντίαν, καὶ ἀπελθὼν εἰς Γαλλίαν ἀπέθανεν.

JAC. GOARI NOTÆ.

(17) Historiæ chronologiæque merum hoc chaos componunt Idatius, Marcellianus, Sidonius, Cassiodorus, Jornandes, Papyrius Massonius, et alii.

(18) Ad alios quinque annos Eudociæ mortem protrahit Baronius ex Nicephoro ad annum 460, num. 22.

(19) Quod hæc perioche tota respiciat Avitum, et ejus ab imperio depulsionem, an Treveris, vel Ravenna ejus occasione fuerit incensa, sedulo inquirendum. Aimoinus, lib. 1, *Hist. Franc.* cap. 3, Fredegarius Scholasticus, lib. 1, cap. 7, et ex Fredegarii verbis Bedanus presbyter, alias *Chronicon Moissiacense* Augustam Trevirorum ulciscendæ Aviti luxuria a Lucio senatore Francorum armis expositam concordibus scriptis referunt: *Treverorum civitas*, ait Fredeg., *factione unius ex senatoribus, cui nomen Lucius, a Francis capta et incensa est. Cum Avitus imp. esset luxuria deditus, et iste Lucius haberet mulierem pulcherrimam cunctarum, fingens Avitus ob infirmitatem corporis lecto se depremere, jussa ad omnes senatrices ut eum visitarent misit. Cumque uxor venisset Lucii, vi ab Avito oppressa fuit. In crastinum surgens de stratu Avitus dixit ad Lucium: Pulchras thermas habes, et frigida lavas. Hæc indignante Lucio, sua factione direpta est civitas, et incensa a Francis.* Fabulam rerum Francicarum scriptori nupero quidem, verum alias diligenti, erudito, et posteris fideli prædicando probatam, et exquisitis scriptis insertam miror, ac paucis explodendam. Idatius non adeo summam, quam Aviti gestorum seriem expositurus ab exercitu Gallicano et honoratis primum Tolosa, dehinc apud Arelatum imperatorem salutatum, Romam perrexisse, et in ea susceptum, annis sequentibus a Marciano collegam imperii ascitum rem publicam administrasse, et Gotthorum auxilio destitutum potestate, vita etiamnum demum caruisse refert: de profectione ad Treveros Aquitanis oppositos, ne voculam quidem. Gregorius Turonensis *Hist. Franc.* cap. 21, lib. II, cum luxuriose agere volentem a senatoribus ejectum apud Placentiam episcopum ordinatum narrat: barbaris imperium diripiendum, et Treveros Galliarum caput suis criminibus incendio vastandos tradidisse tacet. Quidni tacet, cum Jornandes etiam rebus in Gallia compositis, mox assumpto imperio, in Italiam involasse scribat? Siebertus sub Arcadio Treverim

incensam, Paulus Æmilius anno salutis 404, eodem Arcadio imperante, Francos relictis patrijs sedibus, Rhenum transgressos in Treveris, ac circumjectis finibus consedissee testentur? Francos quidem a Gallo quodam ob stuprum conjugii a Lucio provinciæ præside illatum irritato, Treverim advocatos urbem incendio delevisse narrat Duplexius, *De rebus Gallicis*, lib. VIII. Avitum ab eis temporibus (res quippe Arcadii ætate gestas tractat) remotum, sic a causa Treveris incendende data alienum existimat. Ipsa itaque Ravenna scriptore Theophane, Aviti libidinum ultionem passa est: cujus calamitatis illatæ rationem licet non expresserit, a Gothis auxiliariis, quos Romanis Avitus confusus a se abiecit, editam sibi persuadebit, qui Sigonii *De imp. Occident. historiæ*, aut Victoris Tunnunensis *Chronic. Jornandisve De rebus Geticis* narrationem consuluerit: Avitum quippe Placentiæ præsullem evectum referunt isti, et ad Ravennam superatum, vivendi veniam a Recimere accepisse.

(20) Adrianus Valesius rerum Francicarum scriptor probatissimus, quasi Theophanis paraphrastem agens: « Non multo post, habet lib. IV, pœnas libidinis Avitus pendit, destitutus a Gotthis. Nam Remiscus patricius adjutor ejus partium in palatio classis (ad Ravennam) 15 Kalend. Octobr. occisus est: ipse imperii mense 17 vel 18 a Ricimere magistro militum apud Placentiam victus et captus, imperium deponere cogitur: novaque et hactenus inaudita fortuna commutatione ex imperatore fit supradictæ urbis episcopus. » Subdit: « Gregorius, in *Hist.* lib. II, tradit Avitum senatorem et civem Arvernum ob libidines a senatu defectum imperio, cujus in possessionem vacuum involaverat, et apud Placentiam episcopum constitutum: cum comperisset senatum adhuc indignantem vita ipsum privare velle, Brivatem vicum Arvernorum tumulo Juliani Arverni martyris nobilem, cum multis muneribus fuga petere contendisse, ut loci religione salutem suam tueretur, ac in itinere decessisse, delatumque Brivatem, et ad pedes Juliani sepultum esse. » Ultima hæc verba Theophanis perioches ultima interpolantur hoc pacto: Καὶ γέγονεν ἐπίσκοπος εἰς πόλιν Πλακεντίαν καὶ ἀπελθὼν εἰς Γαλλίαν ἀπέθανεν.

Marcianus imperator decessit, et in imperio successit magnus Leo. Eadem tempestate Gratiani balneum Alexandriæ reparatur et regia major ad Stœchiium. Marcianus porro valde pius religioso timore Deum colebat, et processionibus ad Campum celebratis, pedes incedebat, et multis beneficiis sibi devinciebat egentes: quare his conspectis, non amplius sella sublatus, ut mos tunc ferebat, sed pedibus quoque iter agens Anatolius patriarcha processionum supplicationes obibat.